
QUINTA-FEIRA , 10 DE NOVEMBRO DE 201110 CADERNO 4

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 304231

PORTARIA: 899
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
KATIA LEONEZ PINHEIRO SERRA           ASSISTENTE SOCIAL       
57193938    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10302118526100000    0132000000          339030              2.500,00
10302118526100000    0132000000          339036              1.000,00
Observação: Conceder suprimento de fundo a Unidade de Saúde 
do CIASPA, no valor total de R$ 3.500,00 (Tres Mil e Quinhentos 
Reais), para atender despesas com material de consuo e serviços 
de terceiros pessoa fisica.
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 304235

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2011

A Diretora do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas 
atribuições legais,
Resolve:
1-     Com base no Artigo 9°, III do Decreto Estadual n° 2.069  de 
20 de Fevereiro de 2006:
1-1)         Julgar improcedente as razões recursais impetradas 
pela empresa DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARACEUTICOS HOSPITALARES  LTDA,
1-2)        Adjudicar e Homologar o Pregão Eletrônico Nº 
20/2011 - Aquisição de MEDICAMENTOS BÁSICOS para atender 
as Unidades de Abrangência do 1° CRS / SESPA por 06 (seis) 
meses;com fundamento no Artigo 9°, IV e V do Decreto Estadual 
n°2.069 de 20 de Fevereiro de 2006
2-    Firmas Vencedoras
ALFAMED COMERCIAL LTDA CNPJ N° 02.275.673/0001-80
ITENS
17 R$ 19.314,72
33 R$ 7.171,20
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 26.485,92
DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA CNPJ N° 02.520.829/0001-
ITEM
1 R$ 1.476,00
DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS HOSPI CNPJ N° 04.234.179/0001-00
ITENS
28 R$ 2.321,2800
35 R$ 5.028,4800
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 7.349,76
CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO 
IMPORTACAO E EXPORT CNPJ N°05.003.408/0001-30 -
ITENS
8 R$ 5.328,0000
29 R$ 7.054,5600
36 R$ 120,9600
TOTAL DO FORNECEDOR R$ 12.503,52
M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA CNPJ 
n° 05.109.384/0001-07
ITENS
16 R$ 2.282,40
21 R$ 561,60
25 R$ 3.816,00

Total do Fornecedor:R$ 6.660,00
FORMULAS MAGISTRAIS FARMACIA DE MANIPULACAO 
LTDA EPP CNPJ N°07.316.691/0001-86
ITEM
5 R$ 27.475,20
TOTAL DO FORNECEDOR $ 27.475,20
PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA CNPJ N°73.856.593/0001-
66
2 R$ 504,40
3 R$ 449,28
6 R$ 7.866,00
7 R$ 6.472,80
12 R$ 44.598,40
13 R$ 12.607,92
15 R$ 1.008,00
18 R$ 5.947,20
23 R$ 396,00
24 R$ 7.776,00

26 R$ 7.333,20
27 R$ 2.268,00
30 R$ 1.958,40
31 R$ 10.166,40
32 R$ 57,60
34 R$ 6.501,60
TOTAL DO FORNECEDOR R$ 115.911,20
PRODIET FARMACEUTICA LTDA CNPJ N° 81.887.838/0001-40 -
ITENS
4 R$ 586,08
10 R$ 1.623,60
11 R$ 81.527,04
20 R$ 1.008,00
22 R$ 1.298,88
TOTAL DO FORNECEDOR R$ 86.043,60
3-    ITENS CANCELADOS 9,14 E 19
4-    Valor do Pregão: R$ 283.905,2000 ( DUZENTOS E OITENTA 
E TRES MIL NOVECENTOS E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS  )
BELÉM, 09 de NOVEMBRO de  2011.
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 304248
PORTARIA: 900

Objetivo: Conduzir equipe técnica do CAPS AMAZONIA, para 
visitas domiciliares ao Sr. Orivaldo Lima do Nascimento, na 
localidade de Santa Luzia do Pará
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA LUZIA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55589974/PAULO ROBSON GUEWRREIRO BEZERRA (MOTORISTA) 
/ 1.0 diárias (Deslocamento) / de 14/11/2011 a 21/11/2011<br
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 303848

PORTARIA 963 de 09 de novembro de 2011
A DIRETORA do 1° CENTRO REGIONAL de SAÚDE/SESPA 
no uso de suas atribuições legais conferidas por meio da Portaria 
n° 3280/2011-CCG de 27 de abril de 2011 publicada no DOE nº 
31.903 de 28 de abril de 2011.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor CELSO ADRIANO SOUZA CONCEIÇÃO 
matrícula n° 54189006/1 cargo Nutricionista para atuar na 
fiscalização do Contrato n° 23/2011 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS COM FIM DE ATENDER O 1° 
CRS E SUAS UNIDADES DE ABRANGÊNCIA PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) meses-, originado do Pregão Eletrônico n° 21/2011 
tendo como Contratada a Empresa C Ribeiro Distribuidora 
Ltda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA do 1 °CRS/Sespa

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 304085

PORTARIA: 894

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
EDILCINHA DE SOUZA CAVALCANTE         Agente Administrativo    57190871    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302118526100000    0132000000          339030              1.500,00
10302118526100000    0132000000          339036              2.000,00
Observação: Conceder Suprimento de fundo a Unidade de Saúde 
URE PRESIDENTE VARGAS, no valor total de R$ 3.500,00 (Tres 
Mil e Quinhentos Reais), para atender despesas com materila de 
consumo e serviços de terceiro pessoa física.
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 304340

CONTRATO: 24

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 304187

PORTARIA: 897
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ANA CLAUDIA MASCOTE MONTEIRO          AGENTE DE ARTES 
PRÁTICA  54191400    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10302118526100000    0132000000          339030              1.500,00
10302118526100000    0132000000          339036              1.000,00
Observação: Conceder Suprimento de fundo a Unidade de 
Saúde, CAPS RENASCER no valor total de R$ 2.500,00 (Dois Mil 
e Quinhentos Reais), para atender despesas com material de 
consumo e serviços de terceiros pessoa fisica.
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 304139

PORTARIA: 896
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ANNA HILDA AUGUSTO PEREIRA            ADMINISTRADOR            
54189198    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10302118526100000    0132000000          339030              2.000,00
10302118526100000    0132000000          339036              1.000,00
Observação: Conceder Suprimento de Fundo a Unidade URE 
DIPE, no valor total de R$ 3.000,00 (Tres Mil Reais), para atender 
despesas com material de consumo e serviços de terceiros 
pessoal fisica.
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 304120

PORTARIA: 895
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
LEONICE HERÊNIO FRANCO                Agente Administrativo    
54195294    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10302118526100000    0132000000          339030              1.500,00
10302118526100000    0132000000          339036              1.500,00
Observação: Conceder Suprimento de Fundo a Unidade URE 
MARCELLO CANDIA, no valor total de R$ 3.000,00 (Tres Mil 
Reais), para atender despesas com material de consumo e 
serviços de terceiros pessoa fisica.
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 304201

PORTARIA: 898
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ORLANDO ARAUJO DA CUNHA FILHO         AGENTE DE PORTARIA       
54192796    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10302118526100000    0132000000          339030              1.500,00
10302118526100000    0132000000          339036              1.000,00
Observação: Conceder suprimento de fundo a Unidade de Saúde 
do CCDQ, no valor total de R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos 
Reais), para atender despesas com material de consumo e 
serviços de terceiros pessoa fisica.
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 304072

PORTARIA: 605
Objetivo: CONDUZIR AS SERVIDORAS QUE IRÃO PARTICIPAR 
DO II ENCONTRO DE OUVIDORIAS PÚBLICAS NO ESTADO DO 
PARÁ - UM INSTRUMENTO DE GESTÃO E CONTROLE, VISANDO 
A ATUALIZAÇÃO DESSES OUVIDORES DO 3º CRS
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL

A Diretora do 1° CRS/Sespa, no uso de suas atribuições legais 
RESOLVE:

Tornar sem efeito Contrato n° 24/2011 para locação de 
imóvel , sito a rua Fernando Guilhon n° 1688, destinado a 
instalação do Almoxarifado 1° CRS/Sespa originado da Dispensa 
n° 20/2011 .

Belém, 10 de novembro de 2011

Ana Amelia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1° CRS/Sespa


